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اخبار

اقتصادی

 رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی
 استان خبر داد:

 اجرای طرح تفکیک 
برای کنترل کشتار دام مولد

رئیــس اداره نظــارت بر بهداشــت عمومــی و مواد 
غذایــی اداره کل دام پزشــکی گفــت: علت اصلی 
اجرای طرح تفکیک لاشه های دام نر و ماده کنترل 
کشــتار دام مولد اســت. قربان زاده در گفت وگو با 
ایســنا اظهار کرد: اجــرای این طرح بــه دو منظور 
صورت گرفته  که علت اصلی آن کنترل کشتار دام 
مولد است، همچنین اجرای آن در راستای کمک 
به مصــرف  کننــده در تشــخیص کیفیــت و قیمت 
گوشــتی اســت که خریداری می کنــد. وی گفت: 
مقدمات و زیرســاخت  های اجرایی این طرح طی 
چندین  مــاه صــورت گرفتــه و از تاریــخ اول آذر در 
کشتارگاه صنعتی مشــهد آغاز شده اســت. وی با 
بیان اقدامات انجام شده در زمینه این طرح افزود: 
از جمله  اقدامات مهم صورت گرفته در این زمینه، 
طرح کنترل کشتار دام  مولد، ماده و آبستن است، 
همچنیــن در راســتای این طــرح اقداماتــی مانند 
تشخیص سن دام مولد از روی دندان ها و تشخیص 
آبستن بودن دام انجام شده که  همه این  عوامل به 
منظور جلوگیری از کشتار دام های مولد و آبستن 

صورت  می گیرد.

معاون سازمان صمت:

معدنکاران استان ۱۱۰۰ میلیارد 
حقوق دولتی پرداخت کردند

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت اســتان از واریــز 1100 میلیارد 
تومانی حقوق دولتی معادن اســتان در هشت ماه 
گذشته امســال خبر داد. به گزارش ایسنا، توکلی 
اظهــار کرد: بــا شناســایی ۶7 نــوع مــاده معدنی 
از جملــه ســنگ آهــن، مــس، کرومیــت، منگنز و 
خاک های صنعتی کــه ۹0 درصــد ذخایر معدنی 
با 2/1 میلیارد تن ســنگ آهن موجــود در منطقه 
خواف است، از نظر ذخایر معدنی دارای رتبه برتر 
در کشور هســتیم. وی با اشــاره به کاهش فعالیت  
های ســاخت و ســاز در دو ســال اخیر کــه به علت 
شیوع ویروس کرونا اتفاق افتاده و بخش عمده ای 
از فعالیت  هــای معدنــی را غیرفعال کرده اســت، 
گفت: این مسئله باعث شده که ۵0 درصد معادن 

استان نیمه فعال و راکد شوند.

 در نامه جمعی از لکوموتیورانان استان 
به نماینده مجلس مطرح شد:

 وعده ها بر زمین مانده
 و هیچ اقدامی انجام نشده است

جمعی از لکوموتیورانان راه آهن استان در نامه ای 
به حجت الاسلام والمسلمین حسین زاده بحرینی، 
نماینــده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی خواســتار رســیدگی به مشــکلات خود 
شــده اند. به گزارش ایسنا، در بخشــی از این نامه 
آمده اســت: »عدم ارتقای شــغل لکوموتیورانی به 
کارشناسی با وجود گذراندن آموزش  های فراوان 
در بدو و حین خدمت و نیز مسئولیت لکوموتیورانی 
و راهبــری لکوموتیــوران و قطارهــا کــه حکایت از 
بی عدالتی عمیق شــغلی و نادرســت اجرا شــدن 
طــرح در طبقه بنــدی مشــاغل در راه آهــن دارد.« 
در بخش دیگری از این نامه آمده اســت: »با وجود 
نامه نگاری و دستور بررســی از طرف جناب عالی 
به مسئولان راه آهن کشوری بابت رفع مشکلات، 
متاســفانه وعده های مســئولان راه آهن برای حل 
این مشــکلات بر زمین مانده و هیــچ گونه اقدامی 
از طرف مدیران ارشــد این مجموعه برای رفع این 
معضلات صــورت نگرفته اســت. اســناد و مدارک 
تمــام مــوارد فــوق کــه توســط لکوموتیورانــان در 

راه آهن پیگیری شده موجود است.«

از میان خبرها

گوناگون

مدیرکل هواشناسی اعلام کرد:

کاهش میزان بارش  باران در استان 
طی سال زراعی جاری

مدیر کل هواشناسی خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
سال زراعی جاری، طی ماه های مهر و آبان میانگین 
بارش استان 8 میلی متر گزارش شده در حالی که این 
میزان طی مدت مشابه سال گذشته 11 میلی متر بوده 
اســت. دکتر عراقی زاده در گفت وگو با ایرنا میانگین 
بارندگی خراســان رضوی طی ماه های مهر و آبان در 
دوره آماری بلند مدت را 1۹ میلی متر اعلام کرد. وی 
افزود: در این مدت بارش باران نسبت به سال گذشته 
4 میلی متر و نسبت به دوره آماری بلند مدت 11 میلی 
متر کاهش داشته اســت. وی تصریح کرد: بیشترین 
بارش رخ داده در شهرستان های خراسان رضوی طی 
این مدت مربوط به قوچان با 28 میلی متر و کمترین 
بارش مربوط به شهرســتان خواف بــا 0/۳ میلی متر 
ثبت شده است. مدیر کل هواشناسی خراسان رضوی 
افزود:در شهرستان مشهد طی 2 ماه گذشته ۹ میلی 
متر بارش گزارش شده که این میزان  در مدت مشابه 
سال گذشته 12 میلی متر و در دوره آماری بلند مدت 

22 میلی متر بوده است.

بارش  های پراکنده و رگباری در راه استان	 
کارشــناس مرکز پیش  بینی هواشناســی اســتان 
نیز گفت: بر اساس نقشــه های هواشناسی شاهد 
فراگیری بارش های پراکنده و رگباری در مناطق 
استان خواهیم بود. آهنگرزاده در گفت و گو با ایرنا 
افزود: ســامانه ناپایدار از نواحی جنوبی و مرکزی 
به اســتان خراســان رضــوی وارد و ســبب افزایش 
ابرناکی و بارش هــای پراکنده  با احتمــال رگبار و 
رعد و برق در اســتان به ویــژه در نواحــی جنوبی و 

نقاط مرکزی استان می شود.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق 
مشهد خبر داد:

پیش بینی کاهش ۹۰ درصدی 
مصرف آب در نیروگاه مشهد

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق مشهد با اشاره 
به فرســودگی واحدها و نوع برج  هــای خنک کننده 
نیــروگاه مشــهد گفــت: میزان مصــرف آب نیــروگاه 
مشهد بالاست و با احداث واحدهای جدید در نیروگاه 
مشــهد مصرف آب ۹0 درصد کاهش پیــدا می کند. 
امیر طالبی طرقبه در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: 
نیروگاه مشــهد در زمینی به وســعت 4۳/8 هکتار، 
در شرق مشــهد قرار دارد، این نیروگاه قدیمی ترین 
نیــروگاه خراســان و دومیــن نیــروگاه کشــور پس از 
نیــروگاه طرشــت اســت. وی افــزود: این نیــروگاه با 
هفت واحد حرارتی شــامل یک واحد بخــاری الین، 
دو واحد بخاری اشــکودا، دو واحد گازی بی بی ســی 
و دو واحد گازی آلســتوم در حال بهره برداری است. 
ظرفیت اســمی نیــروگاه ۳28مــگاوات بــا بازدهی 
27 درصد اســت. طالبی تاکید کرد: ســهم نیروگاه 
مشــهد از مجموع تولید نیروی شــبکه برق خراسان 
بزرگ در سال گذشته حدود ۶ درصد بوده است. این 
نیروگاه با تولید برق روی خط ۶۳ کیلو ولت شهری، 
تامین کننده اصلی برق شهر مشهد است. وی تصریح 
کــرد: در صــورت احــداث واحدهــای جدیــد در این 
نیروگاه، ظرفیت اســمی نیــروگاه بــه ۳۶0 مگاوات 
بدون احتســاب ۳28 مــگاوات توان نامــی کنونی با 

بازدهی ۵۵ درصد افزایش خواهد یافت .
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استاندار:

پرورش دام باید اقتصادی شود
استاندار خراسان رضوی گفت: شرایط 
فعلی پرورش دام ســبک و ســنگین در 
استان به نحوی است که چندان توجیه 
اقتصــادی ندارد لذا بازگشــت مطمئن 
ســرمایه و بهینــه کردن پــرورش دام در 
استان نیازمند تقویت مولفه های تولید 
بــه ویژه در حــوزه نهــاده و خــوراک دام 

است. 
به گــزارش ایرنــا، یعقوبعلــی نظری در 
نشســتی با اعضای تشــکل های بخش 
خصوصی حوزه دامــداری و دامپروری 
استان افزود: از سوی دیگر گرانی نهاده 
دامی و خوراک دام نیز بازگشت سرمایه 
در حوزه پرورش دام سبک و سنگین در 

استان را دشوار می کند. 
استاندار خراسان رضوی  تصریح کرد: 
اصلاح نــژاد با تغذیــه علمــی، افزایش 
بهــره وری در خصــوص پــرورش دام 
ســبک و ســنگین و تولید گوشت قرمز، 
پرواربنــدی مطمئــن و اقتصــادی در 
صورتی که نقدینگی لازم توســط بانک 

ها برای این بخش تامین شود می تواند 
اقتصادی شــدن پــرورش دام ســبک و 
سنگین را در پی داشته باشد. استاندار 
افــزود: لازم اســت کارشناســان بخش 
هــای مختلــف دامــداری و دامپــروری 
در خصــوص فرایند پرورش دام ســبک 
و ســنگین و تولیــد و عرضه گوشــت در 
استان آسیب شناسی کلی انجام دهند 
تا بتوان بــا روش هایــی امنیــت در این 
بخش را ارتقــا داد.نظری خاطرنشــان 
کــرد: لازم اســت بــا پیگیری دســتگاه 
هــای اجرایی بــرای کوتاه مــدت نهاده 
دامی مورد نیاز توسط واردکنندگان به 
طور کامل تامین شــود تا کارخانه های 
خوراک دام بتوانند خــوراک مورد نیاز 
را بــرای انجــام فرایند صحیــح پرورش 
دام سبک و سنگین و بهینه کردن آن در 
استان تامین کنند و بتوان نتیجه حاصل 
را بررسی و تصمیمات کاربردی را برای 
تداوم پــرورش مطلــوب دام در اســتان 

اتخاذ کرد.

محمــد بهبــودی نیا-چند روزی اســت کــه پیدایش ســویه 
جدیدی از بیماری کرونا با نام »اومیکرون« دوباره جهان را به 
وحشت از شیوع گسترده این بیماری انداخته است، ویروسی 
که بنا به تحقیقات کشورهای اروپایی منشأ آن قاره آفریقاست 
و با جهشی انفجاری از فرد بیمار به دیگران منتقل می شود. با 
توجه به اهمیت اقدامات پیشگیرانه برای جلوگیری از ورود این 
سویه جدید به خراسان رضوی، موضوع را از مدیر پیشگیری و 
مبارزه با بیماری های دانشــگاه علوم پزشکی مشهد پیگیری 
کردیم کــه وی در این زمینه به »خراســان رضــوی« گفت: این 
ویروس اتفاق جدیدی نیســت زیرا ویروس کرونا دایم در حال 
جهش اســت، هم اکنون ابــزار جدیــدی برای مواجهــه با این 
ویروس وجود ندارد و توصیه های موکد به زدن ماسک، رعایت 
فاصله گذاری اجتماعی و تزریق واکســن به عنوان موثرترین 
راه مقابله با این ویروس است. وی افزود: ما در مرزهای زمینی 
و هوایی اســتان  تســت های کرونا را انجام مــی دهیم و طبق 
مقررات، هر فردی که از مرزهای خارجی وارد کشور می شود 
مورد آزمایش ها و تســت های کرونا قرار می گیرد، در صورت 
مشاهده هر گونه علایم، فرد قرنطینه می شود و مراقبت های 

مرزی نیز به صورت پیوسته در حال انجام است.

کنترل مرزها و پروازها با توان 100درصدی	 
دکتر سعید فردین فر با تاکید بر واکسیناسیون افرادی که هنوز 
واکسن نزده اند، گفت: واقعیت این است که هیچ کشوری در 
جهان نمی تواند جلوی جهش هــای جدید ویروس کرونا و هر 
ویروس دیگری را از سایرکشورها به کشورش  بگیرد، اگر موج 
جدیدی که امروز آفریقا را درگیر کــرده خاصیت انفجاری در 
انتقال را داشته باشد مطمئنا کشــور ما نیز درگیر آن می شود 
ولی هم اکنون فرصت داریم تا قبل از زمــان ورود این ویروس 
به کشور به واکسیناســیون ۹۵ درصدی برسیم که این اتفاق 
به عنوان ســپر دفاعی عمل می کنــد. وی تصریح کرد: اکنون 
کارشناسان ما در مناطق مرزی و فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
با مسئولان این بخش ها  جلسات اضطراری برگزار کرده اند 
و قصد داریم با توان صــد درصدی به کنتــرل پروازها و مرزها 
بپردازیم، طبق اعلام مســئولان ســتاد ملی کرونا، باید یک تا 

دوهفته بگذرد تا رفتارهای ویروس در جهان شناســایی شود 
و تمهیــدات لازم برای مقابله در دســتور کار قــرار گیرد. البته 
باید به این نکته توجه داشــت که مردم به دور از استرس، باید 
پروتکل های بهداشتی و انجام واکسیناســیون را مدنظر قرار 
دهند.مدیر پیشــگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در پاســخ به این ســوال که آیا محدودیت های 
جدیدی در ســتاد کرونای اســتان بــرای جلوگیری از شــیوع 
این ویروس در نظر گرفته شــده است؟ اظهار کرد: محدودیت 
ها تابــع وضعیــت موجود اســت و بــر اســاس رنگ بنــدی هر 
شــهر و اســتان تغییر می کند، هم اکنون اقدامات پیشگیرانه 
گسترده ای در نظر گرفته شده است، قطعا رعایت پروتکل ها 
از ســوی مردم در حفظ وضعیت کنونی  یا کمتر شــدن میزان 
شیوع موثر است. فردین فر گفت: مسئولان استان با تمام توان 
در حال پوشــش واکسیناســیون هســتند و همکاری مردم در 
تزریق واکسن می تواند به میزان بالایی در کنترل و ریشه کنی 
این ویروس که از زمان بروز آن مدت زیــادی در دنیا می گذرد 
کمک کننده باشــد، اگر پروتکل ها رعایت نشــود قطعا درگیر 

پیک بعدی کرونا می شویم.

آمادگی کامل پرستاران برای مقابله با موج ششم کرونا	 
همچنیــن به گــزارش وبــدا، مدیــر پرســتاری دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد نیز اظهار کرد: با تدابیر صورت گرفته تمامی 
پرســتاران بــرای مواجهه بــا پیــک هــای احتمالــی کرونا در 
آمادگی کامل هستند و در این زمینه آموزش های لازم به گروه 

های هدف ارائه شــده اســت. دکتر صالح  مقدم خاطرنشــان 
کرد: موج ششم بحران کرونا در مشــهد هنوز آغاز نشده اما با 
تدابیر صورت گرفته و در راســتای آمادگی کامل برای مقابله 
با این موج و همچنین جلوگیــری از هرگونه غافلگیری در این 
خصوص تمامی پرســتاران را به حالت آماده باش در آورده ایم 
تا ضمن ارائه خدمت رســانی شایســته به بیمــاران کرونایی و 
غیرکرونایی، آمادگی کامل را در خصوص مقابله با موج جدید 
داشته باشند. وی افزود: یکی از اقدامات مؤثری که در ماه های 
اخیر صــورت گرفــت بحث تزریــق دوز ســوم واکســن کرونا و 
همچنین تزریق واکسن آنفلوآنزا به مدافعان سلامت بوده و این 
کار به  صورت مرحله به مرحله در حال انجام است. دکتر صالح  
مقدم تاکیــد کرد: انجام واکسیناســیون کرونــا کمک بزرگی 
به ســلامت جامعه و کاهش میزان ســختی کار خادمان حوزه 
ســلامت در ایام بحران کرونا کرده و از مــردم می خواهیم که 
بدون توجه به شایعات کرونایی در موضوعات مختلف، هرچه 
ســریع تر برای دریافت واکســن خود به مراکز واکسیناسیون 

کرونا مراجعه کنند.
اخبار کوتاه

* وبدا / مسئول سامانه پاسخ گویی تلفنی به سوالات کرونا در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: حدود 70 درصد مجموع 
تماس ها به سامانه 1۹1 مرتبط با موضوع واکسن کرونا بوده 
است. تعداد تماس  های مردم با ســامانه 1۹1 پاسخ گویی به 
سؤالات کرونایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در آبان امسال، 
۶0 هزار و ۳۹2 مورد بوده و به نســبت ماه قبل از آن که 11۳ 

هزار و 7۳1 مورد بود 4۶.۵ درصد کاهش داشته است.
* رئیس بســیج جامعه پزشــکی اســتان گفت: از زمان شــروع 
واکسیناســیون در مناطق کم برخوردار و حاشــیه شهر مشهد 
توسط بســیج جامعه پزشــکی خراســان رضوی بیش از 220 
هزار دوز واکسن کرونا به ساکنان این مناطق تزریق شده است.
* مدیر پیشــگیری و مبارزه بــا بیماری های معاونت بهداشــتی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد اظهار کرد: 22 هزار و ۳1۳ نفر 
از ســالمندان بالای ۶0 سال زیر پوشــش تزریق دوز سوم کرونا 
قرار گرفتند. سالمندان می توانند با همراه داشتن کارت ملی و 
کارت واکسیناسیون برای دریافت دوز سوم واکسن اقدام کنند.

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی مشهد تشریح کرد: 

تمهیدات استان برای جلوگیری از ورود »اومیکرون« 

فرمانده سپاه امام رضا)ع(:

امنیت پایدار کشور با مشارکت مردم ایجاد شده است
فرمانده سپاه امام رضا )ع( گفت: به فرمایش 
رهبر معظم انقلاب اگر امــروز امنیت پایدار 
داریم به دلیل مشــارکت مردم در ایجاد این 
امنیت است و این مشارکت بنا بر تدبیر امام 
خمینی )ره( در ساختار بسیج شکل گرفته 
اســت. به گزارش ایرنا، ســردار سید هاشم 
غیاثی در مراســم گرامی داشــت شــهدای 
شمال شرق مشهد افزود: اگر امروز امنیت 
پایدار داریم به برکت بســیج است، مردم در 
قالب بسیج مشارکت دارند و اگر بسیج تنها 
نهاد و نیرویی است که در برابر دشمنان نظام 
و انقلاب آرایش می گیرد از برکات انقلاب 
است. وی ادامه داد: امام راحل)ره( برای 
اهداف دراز مــدت انقلاب ســاختارهایی 
مانند نهاد بسیج را شکل دادند و فرمودند 
الگوی ایــن نهــاد را از صدر اســلام گرفته 

اند. فرمانده سپاه امام رضا)ع( اظهار کرد: 
برخی کشورها امنیت دارند چون تهدیدی 
در اطرافشان نیست اما ما با وجود تهدیدات 
پیرامونــی خــود، اقتــدار امنیتــی داریم که 
این اقتدار به واســطه تدبیر رهبری انقلاب 
و فداکاری نیروهــای انتظامــی و نظامی به 
دست آمده است. غیاثی افزود: شاکریم که 
خداوند رزق بســیجی بودن را بــه ما عنایت 
کرده است، اگر قدردان بسیجی بودن خود 
نباشیم و قدردان این حاکمیت الهی نباشیم 

خداوند ما را کیفر خواهد کرد.


